
 

 

Pagal 2018 m. birželio 4 d. pasirašytą sutartį su Lietuvos Respublikos ambasada Baltarusijos 

Respublikoje Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos įgyvendina 

projektą „Baltarusijos Respublikos muitinės institucinių gebėjimų stiprinimas muitinio įvertinimo ir 

muitinės veiklos organizavimo srityje“. Projekto esmę sudaro techninės pagalbos teikimas Baltarusijos 

muitinės tarnybos pareigūnams, rengiant teisinę bazę prekių muitinės vertės ir vieningos muitinės 

kontrolės užtikrinimo srityse. Projektas prisidės stiprinant Rytų partnerystės regioninį 

bendradarbiavimą, užtikrinant gilesnius ekonominius Europos Sąjungos ir Baltarusijos Respublikos 

ryšius, skatins laipsnišką šios šalies integraciją į tam tikras bendros Europos Sąjungos vidaus rinkos 

dalis, sukuriant išsamią ir visapusišką laisvosios prekybos erdvę. Įgyvendinus projekto veiklas, bus 

suteikta ekspertinė pagalba Baltarusijos muitinės pareigūnams, kuriant teisingą, vieningą ir nešališką 

aplinką, užtikrinančią tinkamą muitinio tikrinimo veiksmų ir teisėtos prekybos palengvinimo 

pusiausvyrą bei tarptautinės prekybos saugumą. Projekto metu Baltarusijos muitinės pareigūnams bus 

perduotos žinios ir patirtis, reikalinga administracinių funkcijų vykdymui, organizuojant, planuojant ir 

atliekant patikrinimus ir tyrimus muitinio įvertinimo srityje, užtikrinančius teisingą muitų teisės aktų 

taikymą tiek muitinės procedūrų įforminimo metu, tiek po muitinės procedūrų įforminimo, skiriant 

ypatingą dėmesį pareigūnų praktiniams mokymams. Projekte išskiriamos 2 komponentės: prekių 

muitinis įvertinimas ir jo kontrolė ir muitinės reikalavimus atitinkanti infrastruktūra prekių muitiniam 

tikrinimui atlikti. Lietuvos muitinės ekspertai, dalydamiesi patirtimi įgyvendinant Europos Sąjungos 

politiką, susijusią su tarptautine prekyba, atliks svarbų vaidmenį palengvinant sąžiningos prekybos 

procesus. Techninės pagalbos teikimas Baltarusijos muitinės pareigūnams suteiks galimybę efektyviau 

valdyti riziką ir tobulinti tarptautinės prekybos grandinėje atliekamą muitinės kontrolę. Techninės 

pagalbos teikimas padės Rytų partnerei – Baltarusijos Respublikai – taikyti priemones, susijusias su 

prekybos sąlygų palengvinimu ir teisėto verslo skatinimu. 


